PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.05.17.001-CP-DIVE

Ao 27° (vigésimo sétimo) dia do mês de julho de 2021, às 14:00 horas, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua João Tomaz Ferreira, n°
42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares - membros
da Comissão Permanente de Licitação, e ainda o engenheiro do município, o Sr. Rajogélio dos Reis
Santiago, CREA/CE n° 55.215D, para dar início à ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.05.17.001-CP-DIVE, que tem

010 como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS, COM O FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, QUANDO
NECESSÁRIAS, PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE
CUSTOS E INSUMOS N° 27.1 DA SEINFRA (DESONERADA) E SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - SINAPI, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE/CE. O Presidente deu início aos trabalhos e juntamente com a Comissão e a Equipe Técnica
procederam à análise dos documentos de habilitação dos pretensos abaixo relacionados:

LICITANTES CNPJ
1 — AOS CONSTRUÇÕES EIRELI 40.0001.303-0001-43
2- ASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 14.635.782/0001-40

3— B FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA 25.011.736/0001-96

4 — BEZERRA E BRAGA COMERCIAL EPP 00.404.524/0001-48

5 — CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS EMPREENDIMENTOS LTDA 05.502.041/0001-08

6— CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI 13.566.782/0001-72

7— CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME 22.575.652/0001-97

8 — CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 20.502.034/0001-91

9 — CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA ME 41.388.083/0001-15

10 — CONSTRUTORA PRADA EIRELI 29.855.641-0001-00

11— CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI 27.105.432/0001-13

12— CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP 12.314.392/0001-42

13 - CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP 11.962.967/0001-70

14— DINAMIC SERVIÇOS EIRELI 11.129.714/0001-10

15— DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 25.025.604/0001-13

16— ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 39.925.178/0001-89

17— ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 63.551.378/0001-01

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42— CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 /(85) 3338-2010

•

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

18- EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 34.631.462/0001-29
19- F MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS ME 13.749.666/0001-99
20- FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 33.560.724./0001-49
21 - JP SERVIÇÕS E LOCAÇÕES EIRELI 29.421.445/0001-27
22- LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 26.592.136/0001-21
23 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI 21.541.555/0001-10
24- MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 27.583.854/0001-02
25 - MILENIUM SERVIÇOS EIRELI 11.952.219/0001-63
26- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 19.967.758/0001-21
27- PRIME EMPREENDIMENTOS, 1NCORPORADORES E SERVIÇOS LTDA 13.997.118/0001-88
28- R MEIRA ENGENHARIA EIRELI 07.279.114/0001-61
29- RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI ME 07.876.676/0001-92

30- SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 30.412.053/0001-80
31 - SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 35.764.462/0001-60

32- START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 19.363.983/0001-59

33- VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME 09.042.893/0001-02
34- WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP 10.932.123/0001-14

35- ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI 16.807.221/0001-06

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação das proponentes participantes, a
Comissão e a Equipe Técnica declararam HABILITADAS as empresas: JP SERVIÇÕS E
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.421.445/0001-27, WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14, VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 09.042.893/0001-02, CONSTRUTORA
NEVES NOGUEIRA LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 41.388.083/0001-15, DINAMIC SERVIÇOS

EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.129.714/0001-10, ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01, CONSTRUTORA TOMAZ DE

• AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 27.105.432/0001-13, CK

CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 13.566.782/0001-72, LIT

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.592.136/0001-21, LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 21.541.555/0001-10, SEG NORTE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 30.412.053/0001-80,

CONSTRUTORA PRADA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.855.641-0001-00, F MARCIO DE

ARAUJO MEDEIROS ME, inscrita no CNPJ n° 13.749.666/0001-99, ECO TEC CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 39.925.178/0001-89, EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ n° 34.631.462/0001-29, CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI

EPP, inscrita no CNPJ n° 12.314.392/0001-42, AOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°

40.0001.303-0001-43, PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n°

19.967.758/0001-21 e CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, inscrita no CNPJ n°

22.575.652/0001-97 tendo em vista que as mesmas cumpriram todas as normas editalicias e as da Lei

Rua: João Tomaz Ferreira. n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234/ (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Is 21ãO6 Lu Página
:1:1

6> Rubrica

CV 83 91

Federal 8.666/93. INABILITADAS as empresas: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI
ME, inscrita no CNPJ n° 07.876.676/0001-92, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP,
inscrita no CNPJ n° 11.962.967/0001-70, MILENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
11.952.219/0001-63, R MEIRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 07.279.114/0001-61,
FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 33.560.724./0001-49 e
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
27.583.854/0001-02, por não atenderem à parcela de maior relevância "pavimentação em pedra tosca
com rejuntamento", subitem 1.5.4.1, alínea 05 do anexo do Projeto Básico/Termo de Referência. PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
13.997.118/0001-88, B FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n°

eN 25.011.736/0001-96, BEZERRA E BRAGA COMERCIAL EPP, inscrita no CNPJ n°
00.404.524/0001-48 e DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ n° 25.025.604/0001-13 por não atenderem às parcelas de maior relevância "cobertura em telha
metálica" e "pavimentação em pedra tosca com rejuntamento", subitem 1.5.4.1, alíneas 01 e 05 do anexo
do Projeto Básico/Termo de Referência. CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.502.041/0001-08, por não atender à parcela de
maior relevância "cobertura em telha cerâmica com madeirado", subitem 1.5.4.1, alínea 02 do anexo do
Projeto Básico/Termo de Referência. ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 16.807.221/0001-06, por não atender à parcela de maior relevância "piso intertravado
tipo tijolinho (20x10x4cm) com compactação mecanizada", subitem 1.5.4.1, alínea 04 do anexo do

Projeto Básico/Termo de Referência. ASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no

CNPJ n° 14.635.782/0001-40, por não atender às parcelas de maior relevância "piso intertravado tipo

tijolinho (20x10x4cm) com compactação mecanizada" e "pavimentação em pedra tosca com

rejuntamento", subitem 1.5.4.1, alíneas 04 e 05 do anexo do Projeto Básico/Termo de Referência.

START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.363.983/0001-59, por não

110 atender às parcelas de maior relevância "cobertura em telha metálica" e "pavimentação em pedra tosca

com rejuntamento", subitem 1.5.4.1, alíneas 01 e 05 e por não apresentar a CND Trabalhista, subitem

1.3.7, do anexo do Projeto Básico/Termo de Referência. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE

TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ n° 35.764.462/0001-60, por não apresentar a certidão

negativa de falência, subitem 7.2.3.9 e documento do responsável técnico, subitem 7.2.4.3, do edital.

CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n°

20.502.034/0001-91, por apresentar índice de liquidez corrente (LC) menor que (>1), descumprindo o

subitem 7.2.3.7 do edital. Contudo, o Presidente, através de publicação oficial inicia o prazo recursal

conforme art. 109, inciso I, letra "a" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a partir da data desta

publicação. Caso não haja interposição de recursos, os envelopes das propostas de preços serão abertos

no dia 06 de agosto 2021, às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 /(85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e a Comissão Permanente de Licitação.

Beberibe-CE, dia 27 de julho de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO A SINATURA
Presidente Adson Costa Chaves & -- 0,•.- -.a
Comissão

Permanente de
Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva
....,..

'11.C1AAÁ' at ` .S0c4A4, )CfC Ai t..,)
Rosana Cláudia Soares

ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE AS URA
Engenheiro Rajogélio dos Reis Santiago

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010